A
. í"'r 1. i.*. D 0

Na ;igs:;âo de:

úr'(

LEITURA NA SESSAO

ll-J-tz-JzZlzl*t*P-:*rz9 z/-
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipa! de Cáceres

Plesidente da Câmara

Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o au-

e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expedi-

à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Elie-

ne Liberato Dias, consubstanciado no seguinte Proposição Plenária:

O Vereador Pastor Júnior, respeitosamente INDICA a Chefe do Poder Executivo Munici-

pal através da Secretaria Municipal de Mobilidade (Jrbana, que faça a pintura de uma faixa de pe-

destres em frente a casa Lotérica, demarcações (pintura de meio-fto) implantação de placas indica-

doras que impeçam veículos de estacionar e que haja fiscalizações em frente a Casa Lotérica loca-

lizada na Avenida Tancredo iVeves próximo ao Posto São Luiz.

JUSTIFICATIVA:

Apresente indicação tem por objetivo atender as reivindicações dos moradores que utilizam

a Avenida diariamente, sabemos que esta e umo via que liga diversos bairros ao centro da cidade e

que os munícipes precisam utilizá-la dÍariamente, o motivo desta indicação e o perigo contaste

para os que utilizam este perímeffo devido à quantidade de veículos que estacionam neste local fa-

zendo com que o ciclista tenha que desviar para fora da ciclovia adentrando na via específica para

veículos corcendo sérios riscos de ser atropelados por este motivo solicitamos que faça estas ade-

ffFâ.ttffig
á s i c o a c o nte Ç a idade.

.:m*:lJl??""'"'
Sala das Sessões, 23 de Fevereiro 2021

Cidadania lsaias Bezerra
Vice- Presiclen te / ?O2l _2022

VereaCo,. CIDADANIA

PROTOCOLO

a^13_t ob t
§.at\

11r, I l: 3'i
SobN' 6{á

;*@*^"Sf.

N" lAj t iot)

Lesislativo

uerimento

LIDO
Na Sessão de:

Câmara Munici

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEPI.78.210,

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br

t"unitiPat
ã"catttut